
Všeruby
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.340718N, 12.983230E

Nadmořská výška: 437 m n. m. První pís. zmínka: 1570 (454 let) Katastrální výměra: 3 846 ha

Počet obyvatel: 796 PSČ: 345 07

Adresa URL: www.vseruby.info

O obci
Jedete-li cestou ze Kdyně na Furth im Wald už z dálky je vidět průsmyk, který tvoří hora Jezvinec na straně
jedné a podhůří Českého lesa na straně druhé. V tomto průsmyku se skrývá malebná vesnička
Všeruby.

Historie obce
Pro lokalitu situovanou na břehu velkého rybníka, kterou procházela stará obchodní cesta do Bavor, měl
zásadní význam rok 1570, ve kterém byla privilegiem císaře Maxmiliána II. povýšena na městečko.

Ubytování a restaurace
Ve Všerubech mají návštěvníci mnoho možností ubytování a stravování, nachází se tu dostatečné
množství obchodů, restaurací i penzionů. Jmenovat lze například Penzion Jana, Pension Všeruby a
Cafferestaurant Všeruby aj.

Okolí a příroda
Součástí obce je Všerubský rybník, východně se vypíná Všerubský vrch 562 m n.m. a západně leží
Myslivský rybník. Všerubský průsmyk zeměpisně odděluje Šumavu a Český les.

Současnost obce
Městys Všeruby je v současnosti moderní obcí, která nabízí svým obyvatelům příjemné bydlení a
návštěvníkům mnoho možností stravování, ubytování, zábavy i výletů do sousedního Bavorska.

Sportovní možnosti
Hlavní sportovní činností v obci je fotbal, dále pak hasičský sport, hokej a šipky. Při návštěvě obce
můžete využít tenisové kurty v místním penzionu. Všeruby jsou uzlem cyklotras a turistických tras.

Památky a zajímavosti
Z architektonicky cenných staveb ve Všerubech lze jmenovat především kostel sv. Archanděla Michaela z roku
1650. Před budovou kostela je umístěna pamětní deska, která připomíná zdejší pobyt spisovatelky
Boženy Němcové v letech 1847–1848.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1826/vseruby/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:33:33



Doprava
Obec křižují silnice II/184 a II/190.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1826/vseruby/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:33:33


